
ÍNDICE

Secretaria de Gestão de Pessoas ........................................................................................................................................ 3
Superintendência de Licitação ............................................................................................................................................. 8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 15 de Abril de 2021 • ANO VI | N° 923

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 19ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 1º Vice Presidente: Dilmar Dal Bosco - DEM
• 2º Vice Presidente: Wilson Santos (Wilson Pereira do San-

tos) - PSDB
• 1º Secretário: Eduardo Botelho (José Eduardo Botelho) -

DEM
• 2º Secretário: Janaina Riva (Janaina Greyce Riva Fagun-

des) - MDB
• 3º Secretário: Delegado Claudinei (Claudinei de Souza Lo-

pes) - PSL
• 4º Secretário: Prof. Allan Kardec (Allan Kardec Pinto Acos-

ta Benitez) - PDT

Membros Parlamentares

• Carlos Avallone (Carlos Avallone Júnior) - PSDB
• Dr. Eugênio (José Eugênio de Paiva) - PSB
• Dr. Gimenez (Luis Amilton Gimenez) - PV
• Dr. João (João José de Matos) - MDB
• Elizeu Nascimento (Elizeu Francisco do Nascimento) - PSL
• Faissal (Faissal Jorge Calil Filho) - PV
• Gilberto Cattani (Gilberto Moacir Cattani) - PSL
• João Batista do SINDSPEN (João Batista Pereira de Sou-

za) - PROS
• Lúdio Cabral (Lúdio Frank Mendes Cabral) - PT
• Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• Paulo Araújo (Paulo Roberto Araújo) - PP
• Sebastião Rezende (Sebastião Machado Rezende) - PSC
• Thiago Silva (Thiago Alexandre Rodrigues da Silva) - MDB
• Ulysses Moraes (Ulysses Lacerda Moraes) - PSL
• Valdir Barranco (Valdir Mendes Barranco) - PT
• Valmir Moretto (Valmir Luiz Moretto) - REPUBLICANOS
• Xuxu Dal Molin (Ederson Dal Molin) - PSC

Membro Parlamentar Suplente

• Romoaldo Júnior (Romoaldo Aloisio Boraczynski Júnior) -
MDB

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 15 de Abril de 2021 • ANO VI | N° 923

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO Nº 219/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Designar a servidora MARA EULINA DOS SANTOS CAMARGO, matrícula n° 29945, para responder, em caráter de
substituição, pelo cargo em comissão de Coordenador de Cerimonial, símbolo COR, sem prejuízo do desempenho das
atribuições de seu cargo, durante o período de férias pela titular, servidora MARA SILVIA PORTILHO DA COSTA, matrí-
cula n° 16238, no período de 26/04/2021 a 10/05/2021, conforme Mem. n° 011/2021, protocolo 202174541.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 14 de abril de 2021.

Deputado MAX RUSSI Deputado EDUARDO BOTELHO

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 216/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Declarar a vacância, a partir de 29 de março de 2021, com fundamento no inciso IX do art. 43 da Lei Complementar n.º
04, de 15 de outubro de 1990, do cargo em comissão de Assessor Parlamentar, símbolo AP-4, do Gabinete do Deputa-
do Wilson Santos, em decorrência do falecimento do servidor ROOSIVELT ELIAS FERRREIRA COELHO, matrícula n°
43692, conforme atestado de óbito matrícula n° 065375 01 55 2021 4 00091 084 002767488.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 14 de abril de 2021.

Deputado MAX RUSSI Deputado EDUARDO BOTELHO

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 217/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Designar a servidora ARITUZA CRISTINA MARQUES, matrícula n° 41771, para responder, em caráter de substituição,
pelo cargo em comissão de Gerente da Procuradoria-Geral, símbolo GER, sem prejuízo do desempenho das atribuições
de seu cargo, durante o período de licença para tratamento de saúde pela titular, servidora CAMILA RODRIGUES DE
MAGALHÃES, matrícula n° 41807, no período de 22/03/2021 a 05/04/2021, conforme Mem. n° 311/2021/PG/ALMT.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 14 de abril de 2021.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 15 de Abril de 2021 • ANO VI | N° 923

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



Deputado MAX RUSSI Deputado EDUARDO BOTELHO

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 218/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Designar a servidora CAROLINA DA SILVA GODINHO, matrícula n° 41558, para responder, em caráter de substituição,
pelo cargo em comissão de Secretário de Controle Interno, símbolo DSLMD, sem prejuízo do desempenho das atribuições
de seu cargo, durante o período de férias pelo titular, servidor NEWTON GOMES EVANGELISTA, matrícula n° 41100, no
período de 07/04/2021 a 26/04/2021, conforme Mem. n° 057/2021/SCI, protocolo 202174545.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 14 de abril de 2021.

Deputado MAX RUSSI Deputado EDUARDO BOTELHO

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 220/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Dispensar os servidores abaixo, do exercício das funções gratificadas, nos termos do art. 36, V da Resolução nº 4.456/
2016, conforme consta no Memorando nº 298/2021/GADM/PG/ALMT, Protocolo nº 202174569, de 07/04/2021, a partir de
06/04/2021.

23992 BENEDITO CESAR CORREA CARVALHO SUBPROCURADOR-GERAL ADMINISTRATIVO

41619
FRANCISCO EDMILSON DE BRITO JUNI-
OR

SUBPROCURADOR-GERAL ADJUNTO DE APOIO INSTITUCI-
ONAL

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 14 de abril de 2021.

Deputado MAX RUSSI Deputado EDUARDO BOTELHO

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 221/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 15 de Abril de 2021 • ANO VI | N° 923

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



Designar os servidores abaixo, para o exercício das funções gratificadas, nos termos do art. 36, V da Resolução nº 4.456/
2016, conforme consta no Memorando nº 298/2021/GADM/PG/ALMT, Protocolo nº 202174569, de 07/04/2021, a partir de
07/04/2021.

41619
FRANCISCO EDMILSON DE BRITO JUNI-
OR

SUBPROCURADOR-GERAL ADMINISTRATIVO

41626
GABRIEL MACHADO DOS SANTOS
COSTA

SUBPROCURADOR-GERAL ADJUNTO DE APOIO INSTITUCI-
ONAL

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 14 de abril de 2021.

Deputado MAX RUSSI Deputado EDUARDO BOTELHO

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 222/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Designar a servidora NARA VILMAR DA SILVA LEMOS, matrícula n° 35632, para responder, em caráter de substituição,
pelo cargo em comissão de Secretário de Tecnologia da Informação, símbolo DSLMD, sem prejuízo do desempenho das
atribuições de seu cargo, durante o período de férias pelo titular, servidor ANDRÉ LUIS MORAES SOUZA, matrícula n°
23365, no período de 14/04/2021 a 28/04/2021, conforme Mem. n° 220/2021, protocolo 202174641.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 14 de abril de 2021.

Deputado MAX RUSSI Deputado EDUARDO BOTELHO

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 223/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Retificar, em parte, o Ato nº 179/2021, publicado no DOALMT em 30/03/2021, de exoneração de servidores dos cargos
em comissão, a partir de 28/02/2021, nos seguintes termos:

ONDE SE LÊ:

MAT. NOME CARGO SIMB. LOTAÇÃO

41912
CAMILA REZENDE YABUSAME MA-
JA

ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

APG-7
GAB. DEP. XUXU DAL MO-
LIN

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 15 de Abril de 2021 • ANO VI | N° 923

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



43790 JHONATAN ANFILOFEV FARIA ASESSOR PARLAMENTAR AP-3
GAB. DEP. WILSON SAN-
TOS

43668 JONNY PEREIRA DA SILVA
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

APG-3
GAB. DEP. XUXU DAL MO-
LIN

22409 MARIOZAN PEREIRA DA MOTA
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

APG-7
GAB. DEP. XUXU DAL MO-
LIN

43132
MAYANA VITÓRIA DE SOUZA AL-
VES

ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

APG-5
GAB. DEP. WILSON SAN-
TOS

43577 PATRICK LARA FERNANDES
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-5 GAB. DEP. THIAGO SILVA

43710 RIGUEL BRUM DE PAULA
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-4
GAB. DEP. WILSON SAN-
TOS

43726 SILVANA PERIN FACCIO
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

APG-8
GAB. DEP. XUXU DAL MO-
LIN

LEIA-SE:

MAT. NOME CARGO SIMB. LOTAÇÃO

41912
CAMILA REZENDE YABUSAME MA-
JA

ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-10
GAB. DEP. XUXU DAL MO-
LIN

43790 JHONATAN ANFILOFEV FARIA ASESSOR PARLAMENTAR AP-1
GAB. DEP. WILSON SAN-
TOS

43668 JONNY PEREIRA DA SILVA
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-6
GAB. DEP. XUXU DAL MO-
LIN

22409 MARIOZAN PEREIRA DA MOTA
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

APG-8
GAB. DEP. XUXU DAL MO-
LIN

43132
MAYANA VITÓRIA DE SOUZA AL-
VES

ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-6
GAB. DEP. WILSON SAN-
TOS

43577 PATRICK LARA FERNANDES
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

APG-5 GAB. DEP. THIAGO SILVA

43710 RIGUEL BRUM DE PAULA
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-2
GAB. DEP. WILSON SAN-
TOS

43726 SILVANA PERIN FACCIO
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

APG-7
GAB. DEP. XUXU DAL MO-
LIN

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 15 de abril de 2021.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 15 de Abril de 2021 • ANO VI | N° 923

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



Deputado MAX RUSSI Deputado EDUARDO BOTELHO

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 225/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Retificar, em parte, o Ato nº 178/2021, publicado no DOALMT em 30/03/2021, para tornar sem efeito a exoneração da
servidora RENATA GABRIELA SEVERO DE SOUZA, matrícula 42921, do cargo em comissão de Assessor Adj. de Aten-
dimento Adm. De Plenário, símbolo ASE-III, a partir de 28/02/2021.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 15 de abril de 2021.

Deputado MAX RUSSI Deputado EDUARDO BOTELHO

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 226/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Retificar, em parte, o Ato nº 193/2021, publicado no DOALMT em 30/03/2021, para tornar sem efeito a nomeação da
servidora RENATA GABRIELA SEVERO DE SOUZA, matrícula 42921, no cargo em comissão de Assessor Parlamentar,
símbolo APG-5, a partir de 01/03/2021.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 15 de abril de 2021.

Deputado MAX RUSSI Deputado EDUARDO BOTELHO

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 227/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar a servidora FERNANDA DE BRITO MOTTA, matrícula 43785, do exercício do cargo em comissão de Assessor
Parlamentar, símbolo APG-2, da 1ª Secretaria, a partir de 09/03/2021.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 15 de abril de 2021.

Deputado MAX RUSSI Deputado EDUARDO BOTELHO

Presidente 1º Secretário

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 15 de Abril de 2021 • ANO VI | N° 923

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



ATO Nº 228/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Declarar a vacância, a partir de 02 de abril de 2021, com fundamento no inciso IX do art. 43 da Lei Complementar n.º 04,
de 15 de outubro de 1990, do cargo em comissão de Supervisor de Saúde e Qualidade de Vida símbolo DSL-II, da Secre-
taria de Gestão de Pessoas, em decorrência do falecimento do servidor AMARILDO ANTONIO MONTEIRO, matrícula n°
41442, conforme atestado de óbito matrícula n° 065375 01 55 2021 4 00091 273 0027863 23.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 15 de abril de 2021.

Deputado MAX RUSSI Deputado EDUARDO BOTELHO

Presidente 1º Secretário

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N. 003/2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, ODONTOLOGICOS, DE ENFERMAGEM E DE FISIOTERAPIA PARA ATENDER A
DEMANDA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO. Do Valor: Conforme tabela abaixo

Empresa Vencedora Item Und.
Valor uni-
tário

01 20 R$ 32,50

02 4.000 R$ 3,20

03 4.000 R$ 3,20

04 10 R$ 15,05

05 10 R$ 7,60

06 3.000 R$ 1,1576

07 2.000 R$ 2,13

08 5.000 R$ 2,5658

09 30 R$ 29,696

10 1.000 R$ 5, 1078

DISNORMA COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL
CNPJ: 01.326.495/0001-06

11 2.000 R$ 2,89

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 15 de Abril de 2021 • ANO VI | N° 923

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



12 2.000 R$ 2,3545

13 20 R$ 31,00

14 500 R$ 0,55

16 2.000 R$0,4899

17 200 R$ 0,37

18 2.500 R$ 1,885

20 100 R$ 28,685

21 1.000 R$ 2,0867

22 2.000 R$ 1,316

23 10 R$ 27,58

24 200 R$ 1,00

25 2.000 R$ 1,7064

26 200 R$ 0,5775

27 500 R$ 13,6659

28 30 R$ 7,69

29 10 R$ 8,55

30 10 R$ 5,35

31 50 R$ 7,282

32 10 R$ 1,75

33 50 R$ 1,0622

34 10 R$ 6,98

35 10 R$ 30,5864

37 200 R$ 19,47

38 20 R$ 100,495

40 100 R$ 24,32

41 100 R$ 16,42

42 50 R$ 29,40

43 300 R$ 6,61

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 15 de Abril de 2021 • ANO VI | N° 923

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



45 1.000 R$ 0,09

46 500 R$ 0,11

48 100 R$ 4,79

50 10 R$ 4,09

51 02 R$ 205,63

54 300 R$ 1,35

57 01 R$ 49,83

61 05 R$ 64,98

62 05 R$ 19,95

63 2.000 R$ 0,4487

66 10 R$ 17,89

68 575 R$ 69,26

69 500 R$ 72,80

70 100 R$ 293,02

71 15 R$ 47,34

72 02 R$ 329,28

73 40 R$ 18,09

74 30 R$ 137,19

87 30 R$ 24,19

88 40 R$ 22,93

89 30 R$ 29,30

90 50 R$ 48,01

91 40 R$ 146,01

92 40 R$ 146,01

93 60 R$ 3,28

94 80 R$ 14,435

95 30 R$ 4,93

96 30 R$ 9,78

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 15 de Abril de 2021 • ANO VI | N° 923

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 10 Assinado Digitalmente



97 30 R$ 19,10

98 30 R$ 48,98

99 200 R$ 117,00

100 100 R$ 79,85

101 100 R$ 49,7736

103 60 R$ 51,79

126 10 R$ 41,5080

127 10 R$ 97,123

128 04 R$ 205,80

129 04
R$
296,6075

130 02 R$ 62,54

131 04 R$ 39,48

132 04 R$ 64,09

133 04 R$ 84,40

134 04 R$ 99,96

135 02 R$ 94,025

139 10 R$ 104,86

140 10 R$ 100,87

143 04 R$ 116,62

144 04 R$ 71,15

145 02 R$ 89,94

146 200 R$ 40,25

148 10 R$ 4,40

149 04 R$ 79,90

150 01 R$ 23,49

151 02 R$ 28,62

152 04 R$ 9,63

153 01 R$ 134,26

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 15 de Abril de 2021 • ANO VI | N° 923

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 11 Assinado Digitalmente



154 10 R$ 155,38

155 10 R$ 86,693

156 75 R$ 69,90

Empresa Vencedora Item Und.
Valor uni-
tário

44 1.000 R$ 0,15

47 300 R$ 5,85

49 20 R$ 12,56

52 300 R$ 0,49

53 300 R$ 0,88

56 04 R$ 120,00

58 40 R$ 12,39

59 04 R$ 83,30

60 03 R$ 102,90

64 100 R$ 1,12

MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA
CNPJ: 04.724.729/0001-61

65 15 R$ 22,54

Empresa Vencedora Item Und.
Valor uni-
tário

15 1.000 R$ 0,35

19 5.000 R$ 0,45

36 200 R$ 10,65

PARAISO COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA
CNPJ: 12.968.777/0001-23

39 200 R$ 2, 2190

Empresa Vencedora Item Und.
Valor uni-
tário

AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI
CNPJ: 14.676.091/0001-94

67 2
R$
1.587,725

Empresa Vencedora Item Und.
Valor uni-
tário

109 15 R$ 18,20G M COMERIO DE LIVROS EIRELI
CNPJ: 23.247.144/0001-42, 110 15 R$ 18,20

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 15 de Abril de 2021 • ANO VI | N° 923

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 12 Assinado Digitalmente



111 15 R$ 18,20

112 15 R$ 18,20

113 01 R$ 478,80

114 04 R$ 47,60

115 01 R$ 62,30

116 01 R$ 62,30

117 01 R$ 62,30

118 01 R$ 48,01

119 01 R$ 48,01

120 10 R$ 723,30

123 10
R$
2.959,20

124 10
R$
2.015,40

Empresa Vencedora Item Und.
Valor uni-
tário

75 60 R$ 4,56

76 50 R$ 4,90

77 50 R$ 4,90

78 50 R$ 4,90

79 50 R$ 4,90

80 40 R$ 4,90

81 60 R$ 4,90

82 40 R$ 4,90

83 60 R$ 4,90

84 60 R$ 4,90

85 60 R$ 4,90

86 60 R$ 4,90

DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES
CNPJ: 26.240.632/0001-16

102 80 R$ 1,6560

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 15 de Abril de 2021 • ANO VI | N° 923

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 13 Assinado Digitalmente



104 40 R$ 8,9080

105 40 R$ 68,82

106 100 R$ 7,6660

107 40 R$ 39,20

108 60 R$ 88,20

Empresa Vencedora Item Und.
Valor uni-
tário

136 02
R$
124,9333

137 10 R$ 77,30

138 10 R$ 78,7030

141 02 R$ 420,00

MN IMPORTACAO EXPORTACAO E COMERCIO DE SUPRIMENTOS TERAPEUTICO E
DE REABILITAÇÃO
CNPJ: 68.920.222/0001-66

142 04 R$ 420,00

Cuiabá-MT 15/04/2021

Assinam:

Presidente: Dep. Max Russi

1º Secretário: Dep. Eduardo Botelho

Representante da empresa

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO N. 03.2021

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 25/2021

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços 003/2021

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto: : REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, ODONTOLOGICOS, DE ENFERMAGEM E DE FISIOTERAPIA PARA ATENDER A
DEMANDA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO...

Do Valor: Conforme tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA ITEM Quantitativo Valor Unitário

01 20 R$ 32,50

02 4.000 R$ 3,20
DISNORMA COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL
CNPJ: 01.326.495/0001-06

03 4.000 R$ 3,20

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 15 de Abril de 2021 • ANO VI | N° 923

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 14 Assinado Digitalmente



04 10 R$ 15,05

05 10 R$ 7,60

06 3.000 R$ 1,1576

07 2.000 R$ 2,13

08 5.000 R$ 2,5658

09 30 R$ 29,696

10 1.000 R$ 5, 1078

11 2.000 R$ 2,89

12 2.000 R$ 2,3545

13 20 R$ 31,00

14 500 R$ 0,55

16 2.000 R$0,4899

17 200 R$ 0,37

18 2.500 R$ 1,885

20 100 R$ 28,685

21 1.000 R$ 2,0867

22 2.000 R$ 1,316

23 10 R$ 27,58

24 200 R$ 1,00

25 2.000 R$ 1,7064

26 200 R$ 0,5775

27 500 R$ 13,6659

28 30 R$ 7,69

29 10 R$ 8,55

30 10 R$ 5,35

31 50 R$ 7,282

32 10 R$ 1,75

33 50 R$ 1,0622

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 15 de Abril de 2021 • ANO VI | N° 923

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 15 Assinado Digitalmente



34 10 R$ 6,98

35 10 R$ 30,5864

37 200 R$ 19,47

38 20 R$ 100,495

40 100 R$ 24,32

41 100 R$ 16,42

42 50 R$ 29,40

43 300 R$ 6,61

45 1.000 R$ 0,09

46 500 R$ 0,11

48 100 R$ 4,79

50 10 R$ 4,09

51 02 R$ 205,63

54 300 R$ 1,35

57 01 R$ 49,83

61 05 R$ 64,98

62 05 R$ 19,95

63 2.000 R$ 0,4487

66 10 R$ 17,89

68 575 R$ 69,26

69 500 R$ 72,80

70 100 R$ 293,02

71 15 R$ 47,34

72 02 R$ 329,28

73 40 R$ 18,09

74 30 R$ 137,19

87 30 R$ 24,19

88 40 R$ 22,93

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 15 de Abril de 2021 • ANO VI | N° 923

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 16 Assinado Digitalmente



89 30 R$ 29,30

90 50 R$ 48,01

91 40 R$ 146,01

92 40 R$ 146,01

93 60 R$ 3,28

94 80 R$ 14,435

95 30 R$ 4,93

96 30 R$ 9,78

97 30 R$ 19,10

98 30 R$ 48,98

99 200 R$ 117,00

100 100 R$ 79,85

101 100 R$ 49,7736

103 60 R$ 51,79

126 10 R$ 41,5080

127 10 R$ 97,123

128 04 R$ 205,80

129 04 R$ 296,6075

130 02 R$ 62,54

131 04 R$ 39,48

132 04 R$ 64,09

133 04 R$ 84,40

134 04 R$ 99,96

135 02 R$ 94,025

139 10 R$ 104,86

140 10 R$ 100,87

143 04 R$ 116,62

144 04 R$ 71,15

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 15 de Abril de 2021 • ANO VI | N° 923

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 17 Assinado Digitalmente



145 02 R$ 89,94

146 200 R$ 40,25

148 10 R$ 4,40

149 04 R$ 79,90

150 01 R$ 23,49

151 02 R$ 28,62

152 04 R$ 9,63

153 01 R$ 134,26

154 10 R$ 155,38

155 10 R$ 86,693

156 75 R$ 69,90

Cuiabá, 15 de abril de 2021.

Presidente: Dep. Max Russi

1º Secretário: Dep. Eduardo Botelho

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO N. 03.2021

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 26/2021

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços 003/2021

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto: : REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, ODONTOLOGICOS, DE ENFERMAGEM E DE FISIOTERAPIA PARA ATENDER A
DEMANDA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO...

Do Valor: Conforme tabela abaixo

Empresa Vencedora Item Und. Valor unitário

44 1.000 R$ 0,15

47 300 R$ 5,85

49 20 R$ 12,56

52 300 R$ 0,49

53 300 R$ 0,88

MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA
CNPJ: 04.724.729/0001-61

56 04 R$ 120,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 15 de Abril de 2021 • ANO VI | N° 923

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 18 Assinado Digitalmente



58 40 R$ 12,39

59 04 R$ 83,30

60 03 R$ 102,90

64 100 R$ 1,12

65 15 R$ 22,54

Cuiabá, 15 de abril de 2021.

Presidente: Dep. Max Russi

1º Secretário: Dep. Eduardo Botelho

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO N. 03.2021

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 27/2021

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços 003/2021

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto: : REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, ODONTOLOGICOS, DE ENFERMAGEM E DE FISIOTERAPIA PARA ATENDER A
DEMANDA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO...

Do Valor: Conforme tabela abaixo

Empresa Vencedora Item Und. Valor unitário

15 1.000 R$ 0,35

19 5.000 R$ 0,45

36 200 R$ 10,65

PARAISO COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA
CNPJ: 12.968.777/0001-23

39 200 R$ 2, 2190

Cuiabá, 15 de abril de 2021.

Presidente: Dep. Max Russi

1º Secretário: Dep. Eduardo Botelho

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO N. 03.2021

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 28/2021

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços 003/2021

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 15 de Abril de 2021 • ANO VI | N° 923

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 19 Assinado Digitalmente



Objeto: : REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, ODONTOLOGICOS, DE ENFERMAGEM E DE FISIOTERAPIA PARA ATENDER A
DEMANDA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO...

Do Valor: Conforme tabela abaixo

Empresa Vencedora Item Und. Valor unitário

AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI
CNPJ: 14.676.091/0001-94

67 2 R$ 1.587,725

Cuiabá, 15 de abril de 2021.

Presidente: Dep. Max Russi

1º Secretário: Dep. Eduardo Botelho

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO N. 03.2021

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 29/2021

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços 003/2021

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto: : REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, ODONTOLOGICOS, DE ENFERMAGEM E DE FISIOTERAPIA PARA ATENDER A
DEMANDA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO...

Do Valor: Conforme tabela abaixo

Empresa Vencedora Item Und. Valor unitário

109 15 R$ 18,20

110 15 R$ 18,20

111 15 R$ 18,20

112 15 R$ 18,20

113 01 R$ 478,80

114 04 R$ 47,60

115 01 R$ 62,30

116 01 R$ 62,30

117 01 R$ 62,30

118 01 R$ 48,01

G M COMERIO DE LIVROS EIRELI
CNPJ: 23.247.144/0001-42,

119 01 R$ 48,01

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 15 de Abril de 2021 • ANO VI | N° 923

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 20 Assinado Digitalmente



120 10 R$ 723,30

123 10 R$ 2.959,20

124 10 R$ 2.015,40

Cuiabá, 15 de abril de 2021.

Presidente: Dep. Max Russi

1º Secretário: Dep. Eduardo Botelho

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO N. 03.2021

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 30/2021

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços 003/2021

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto: : REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, ODONTOLOGICOS, DE ENFERMAGEM E DE FISIOTERAPIA PARA ATENDER A
DEMANDA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO...

Do Valor: Conforme tabela abaixo

Empresa Vencedora Item Und. Valor unitário

75 60 R$ 4,56

76 50 R$ 4,90

77 50 R$ 4,90

78 50 R$ 4,90

79 50 R$ 4,90

80 40 R$ 4,90

81 60 R$ 4,90

82 40 R$ 4,90

83 60 R$ 4,90

84 60 R$ 4,90

85 60 R$ 4,90

86 60 R$ 4,90

102 80 R$ 1,6560

DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES
CNPJ: 26.240.632/0001-16

104 40 R$ 8,9080

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 15 de Abril de 2021 • ANO VI | N° 923

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 21 Assinado Digitalmente



105 40 R$ 68,82

106 100 R$ 7,6660

107 40 R$ 39,20

108 60 R$ 88,20

Cuiabá, 15 de abril de 2021.

Presidente: Dep. Max Russi

1º Secretário: Dep. Eduardo Botelho

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO N. 03.2021

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 32/2021

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços 003/2021

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto: : REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, ODONTOLOGICOS, DE ENFERMAGEM E DE FISIOTERAPIA PARA ATENDER A
DEMANDA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO.

Do Valor: Conforme tabela abaixo

Empresa Vencedora Item Und.
Valor uni-
tário

136 02
R$
124,9333

137 10 R$ 77,30

138 10 R$ 78,7030

141 02 R$ 420,00

MN IMPORTACAO EXPORTACAO E COMERCIO DE SUPRIMENTOS TERAPEUTICO E
DE REABILITAÇÃO
CNPJ: 68.920.222/0001-66

142 04 R$ 420,00

Cuiabá, 15 de abril de 2021.

Presidente: Dep. Max Russi

1º Secretário: Dep. Eduardo Botelho

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 15 de Abril de 2021 • ANO VI | N° 923

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 22 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Thu Apr 15 23:31:01 UTC 2021

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Mesa Diretora & Membros Parlamentares - 19ª LEGISLATURA
	Secretaria de Gestão de Pessoas
	ATO Nº 219/2021
	ATO Nº 216/2021
	ATO Nº 217/2021
	ATO Nº 218/2021
	ATO Nº 220/2021
	ATO Nº 221/2021
	ATO Nº 222/2021
	ATO Nº 223/2021
	ATO Nº 225/2021
	ATO Nº 226/2021
	ATO Nº 227/2021
	ATO Nº 228/2021

	Superintendência de Licitação
	EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO


		2021-04-15T23:31:01+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




